
UCHWAŁA NR XIII/93/2025 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 243 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) 
po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Bojszowy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku z dnia 27 marca 2025 r. 
w sprawie remontu drogi gminnej oraz wykonania oświetlenia na drodze gminnej, tj. 
ulicy Borowej i Osiedlowej.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, przekazuje się Wójtowi Gminy Bojszowy, jako 
organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania Wnioskodawcy 
odpisu niniejszej uchwały, na adres wskazany we wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFAD75C3-E333-431A-99F5-B765EC3BF872. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/93/2025 
Rady Gminy Bojszowy 
z dnia 27 maja 2025 r. 

Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 7 maja 2025 r. rozpatrzyła 
wniosek z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie remontu drogi gminnej oraz wykonania 
oświetlenia na drodze gminnej, tj. ulicy Borowej i Osiedlowej. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3) ustawy o samorządzie gminnym do zadań wójta 
należy w szczególności gospodarowanie mieniem komunalnym. Zgodnie z art. 31 ustawy 
o samorządzie gminnym wójt kieruje bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentuje ją na 
zewnątrz. 

Na podstawie art. 45 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym podmioty mienia 
komunalnego samodzielnie decydują o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania 
składników majątkowych, przy zachowaniu wymogów zawartych w odrębnych 
przepisach prawa. W myśl art. 46 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oświadczenie 
woli w imieniu gminy w zakresie zarządu mieniem składa jednoosobowo wójt albo 
działający na podstawie jego upoważnienia zastępca wójta samodzielnie albo wraz 
z inną upoważnioną przez wójta osobą. 

Na podstawie art. 233 ustawy o finansach publicznych inicjatywa w sprawie 
sporządzenia projektu uchwały: budżetowej, o prowizorium budżetowym, o zmianie 
uchwały budżetowej - przysługuje wyłącznie zarządowi jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Pismo z dnia 27 marca 2025 r. spełnia przesłanki do uznania go za wniosek 
w rozumieniu art. 241 KPA, gdyż zmierza do zmian w organizacji, a którego adresatem 
powinien być wójt. Rada Gminy nie jest bowiem organem właściwym w sprawach 
zarządzania mieniem gminnym, za wyjątkiem przypadków ściśle oznaczonych oraz 
w sprawach podejmowania decyzji inwestycyjnych, które wiążą się z inicjatywą 
uchwałodawczą w sprawie zmian w budżecie gminy. Podmiotem wyrażającym wolę na 
zewnątrz w imieniu gminy w zakresie wszystkich rodzajów spraw pozostaje wójt gminy. 

W orzecznictwie dominuje też pogląd, że "organ stanowiący nie może w zakresie 
inicjatywy uchwałodawczej dotyczącej budżetu oddziaływać na organ wykonawczy 
w sposób wiążący, poprzez wydawanie wskazówek czy zaleceń dotyczących zarówno 
zadań, jak i wielkości środków, jakie powinny być ujęte w budżecie na realizację tych 
zadań. 

Zgodnie z art. 243 KPA jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego 
rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu 
wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

W związku powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFAD75C3-E333-431A-99F5-B765EC3BF872. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/93/2025 RADY GMINY BOJSZOWY z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



